


COMMUNE DE GROISY
Augmentation 

de +4,62% par rapport à 2024
Augmentation 

de +0,8% par rapport à 2025

LIBELLES  TARIFS 2022 TARIFS 2023 TARIFS 2024 TARIFS 2025 TARIFS 2026

Concessions au Cimetière (trentenaire)
*Pleine terre simple 350 € 350 € 400 € 400 € 406 €
* Pleine terre double 700 € 700 € 800 € 800 € 813 €
* Cavurnes 375 € 375 € 400 € 400 € 406 €
* Caveau 2 places 1 836 € 1 836 € 1 836 € 1 836 € 1 865 €
Jardin du Souvenir gratuit gratuit gratuit gratuit gratuit
Alvéole Columbarium (30 ans) 466 € 466 € 466 € 466 € 473 €
Alvéole Columbarium ( prolongation 15 ans si acquisition 
avant le 31/12/2015) gratuite gratuite gratuite gratuite gratuite

Taxi : droit stationnement                                    
(délibération d'instauration de 1986) 150 € 150 € 150 € 157 € 160 €

Photocopies 
* Format A4 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,20 € supprimé
* Format A4 recto-verso 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30 € supprimé
* Format A3 0,30 € 0,30 € 0,30 € 0,30 € supprimé
* Format A3 recto-verso 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,50 € supprimé
Télécopie pour France/Etranger supprimé supprimé supprimé supprimé supprimé

Plan Local d'Urbanisme (PLU)
prix reproduction calculé sur 

facturation éditeur
prix reproduction calculé 

sur facturation éditeur
prix reproduction calculé 

sur facturation éditeur
prix reproduction calculé 

sur facturation éditeur
prix reproduction calculé 

sur facturation éditeur

* Liste électorale 0,10 € la page 0,10 € la page 0,10 € la page 0,10 € la page 0,10 € la page

* Etiquettes 0,40 € la feuille 0,40 € la feuille 0,40 € la feuille 0,40 € la feuille 0,40 € la feuille

OCCUPATION TEMPORAIRE DU DOMAINE PUBLIC

*Bennes - par unité 5€/u/jour 5€/u/jour 5€/u/jour 5,50€/u/jour 5,60 € / u / jour
*Echafaudages - par ML 3€/ML/jour 3€/ML/jour 3€/ML/jour 3,50€/ML/jour 3,60 € / ML / jour 
*Clôtures / palissades de chantier - par ML 5€/ML/mois 5€/ML/mois 5€/ML/mois 5,50€/ML/mois 5,60 € / ML / mois
*Emprise pour chantier - par M² 5€/M²/mois 5€/M²/mois 5€/M²/mois 5,50€/M²/mois 5,60 € / M² / mois
*Câbles d'électricité, canalisations privées pour 
alimentation de chantier - par ML

2,5€/ML/mois 2,5€/ML/mois 2,5€/ML/mois 3€/ML/mois 3,10 € / ML / mois

*Armoires, cabanes pour alimentation chantier, ouvrages 
divers du DP - par M²

5€/M²/mois 5€/M²/mois 5€/M²/mois 5,50€/M²/mois 5,60€ / M²/ mois

*Appareils de levage - par unité et par jour

·  monte-meuble 20€/jour 20€/jour 20€/jour 21€/jour 21,50 € / jour 

· autre appareil de levage (ex. grue…) 300€/jour 300€/jour 300€/jour 314€/jour 319 € / jour

Emplacement et stationnement
* cirque (maximum 3 jours) 7 €/jour par 7 €/jour par 7 €/jour par 7,50€/jour par 7,60 € / jour par 

véhicule immatriculé véhicule immatriculé véhicule immatriculé véhicule immatriculé véhicule immatriculé

12€/jour forfait (eau-électricité) 12€/jour forfait (eau-électricité) 12€/jour forfait (eau-électricité)
12,50€/jour forfait (eau-

électricité)
Caution 300 € Caution 300 € Caution 300 € Caution 300 €

manège et attraction pour enfants 
(cat.1) : 30€/attraction jour

manège et attraction pour enfants 
(cat.1) : 30€/attraction jour

manège et attraction pour 
enfants (cat.1) : 30€/attraction jour

manège et attraction pour 
enfants (cat.1) : 31€/attraction 

jour

manège et attraction pour 
enfants (cat.1) : 

31,50€ / attraction jour
manège à sensation limitée : 

55€/jour/attraction
manège à sensation limitée : 

55€/jour/attraction
manège à sensation limitée : 

55€/jour/attraction
manège à sensation limitée : 

58€/jour/attraction
manège à sensation limitée : 59 € / 

jour / attraction
manège à sensation forte (cat.3) : 

60€/jour/attraction
manège à sensation forte (cat.3) : 

60€/jour/attraction
manège à sensation forte (cat.3) : 

60€/jour/attraction
manège à sensation forte (cat.3) 

: 63€/jour/attraction
manège à sensation forte (cat.3) : 

64 € / jour / attraction

Stand de nourriture / jeux divers :
15€/jour/attraction

Stand de nourriture / jeux divers :
15€/jour/attraction

Stand de nourriture / jeux divers :
15€/jour/attraction

Stand de nourriture / jeux divers 
:

16€/jour/attraction

Stand de nourriture / jeux divers :
16,30 € / jour / attraction

12,70 € / jour forfait (eau-
électricité)

*Fête foraine



COMMUNE DE GROISY
Augmentation 

de +4,62% par rapport à 2024
Augmentation 

de +0,8% par rapport à 2025

LIBELLES  TARIFS 2022 TARIFS 2023 TARIFS 2024 TARIFS 2025 TARIFS 2026
forfait eau ou électricité :

12€/jour/attraction
forfait eau ou électricité :

12€/jour/attraction
forfait eau ou électricité :

12€/jour/attraction
forfait eau ou électricité :

13€/jour/attraction
forfait eau ou électricité :
13,20 €  / jour / attraction

pénalités pour installations 
irrégulières : 500 €

pénalités pour installations 
irrégulières : 500 €

pénalités pour installations 
irrégulières : 500 €

pénalités pour installations 
irrégulières : 523 €

caution : 300 € caution : 300 € caution : 300 € caution : 300 €
*Activités physiques /sportives /culturelles encadrées Néant Néant Néant Néant Néant

Abonnement annuel : 0,50€ le m 
linéaire 

Abonnement annuel : 0,50€ le m 
linéaire 

Abonnement annuel : 0,50€ le m 
linéaire 

Abonnement annuel : 0,55€ le m 
linéaire 

Abonnement annuel : 0,60 € le m 
linéaire 

Abonnement annuel : 0,75€ le m 
linéaire 

avec électricité

Abonnement annuel : 0,75€ le m 
linéaire 

avec électricité

Abonnement annuel : 0,75€ le m 
linéaire 

avec électricité

Abonnement annuel : 0,80€ le m 
linéaire 

avec électricité

Abonnement annuel : 0,85 € 
le m linéaire 

avec électricité
Abonnement saisonnier : 1€ le m 

linéaire
Abonnement saisonnier : 1€ le m 

linéaire
Abonnement saisonnier : 1€ le m 

linéaire
Abonnement saisonnier : 1,05€ 

le m linéaire
Abonnement saisonnier : 1,10 € 

le m linéaire

Abonnement saisonnier : 1,50€ le m 
linéaire avec électricité

Abonnement saisonnier : 1,50€ le m 
linéaire avec électricité

Abonnement saisonnier : 1,50€ le 
m linéaire avec électricité

Abonnement saisonnier : 1,60€ 
le m linéaire avec électricité

Abonnement saisonnier : 1,65 € 
le m linéaire avec électricité

Emplacement occasionnel : 2€ le m 
linéaire

Emplacement occasionnel : 2€ le m 
linéaire

Emplacement occasionnel : 2€ le m 
linéaire

Emplacement occasionnel : 
2,10€ le m linéaire

Emplacement occasionnel : 2,15 € 
le m linéaire

Emplacement occasionnel : 2,50€ le 
m linéaire avec électricité

Emplacement occasionnel : 2,50€ le 
m linéaire avec électricité

Emplacement occasionnel : 2,50€ 
le m linéaire avec électricité

Emplacement occasionnel : 
2,65€ le m linéaire avec 

électricité

Emplacement occasionnel : 2,70 € 
le m linéaire avec électricité

* Festival camion ambulant "snack" tarif marché ponctuel tarif marché ponctuel tarif marché ponctuel tarif marché ponctuel

Abonnement annuel : 0,50€ le m 
linéaire 

Abonnement annuel : 0,50€ le m 
linéaire 

Abonnement annuel : 0,50€ le m 
linéaire 

Abonnement annuel : 0,55€ le m 
linéaire 

Abonnement annuel : 0,60 € 
le m linéaire 

Abonnement annuel : 0,75€ le m 
linéaire 

avec électricité

Abonnement annuel : 0,75€ le m 
linéaire 

avec électricité

Abonnement annuel : 0,75€ le m 
linéaire 

avec électricité

Abonnement annuel : 0,80€ le m 
linéaire 

avec électricité

Abonnement annuel : 0,85 € 
le m linéaire avec électricité

Abonnement saisonnier : 1€ le m 
linéaire

Abonnement saisonnier : 1€ le m 
linéaire

Abonnement saisonnier : 1€ le m 
linéaire

Abonnement saisonnier : 1,05€ 
le m linéaire

Abonnement saisonnier : 1,10 € 
le m linéaire

Abonnement saisonnier : 1,50€ le m 
linéaire avec électricité

Abonnement saisonnier : 1,50€ le m 
linéaire avec électricité

Abonnement saisonnier : 1,50€ le 
m linéaire avec électricité

Abonnement saisonnier : 1,60€ 
le m linéaire avec électricité

Abonnement saisonnier : 1,65 €
le m linéaire avec électricité

Emplacement occasionnel : 2€ le m 
linéaire

Emplacement occasionnel : 2€ le m 
linéaire

Emplacement occasionnel : 2€ le m 
linéaire

Emplacement occasionnel : 
2,10€ le m linéaire

Emplacement occasionnel : 2,15 € 
le m linéaire

Emplacement occasionnel : 2,50€ le 
m linéaire avec électricité

Emplacement occasionnel : 2,50€ le 
m linéaire avec électricité

Emplacement occasionnel : 2,50€ 
le m linéaire avec électricité

Emplacement occasionnel : 
2,65€ le m linéaire avec 

électricité

Emplacement occasionnel : 2,70 € 
le m linéaire avec électricité

*Emplacement Marché nocturne 2,50€ le m linéaire avec électricité 2,50€ le m linéaire avec électricité 2,50€ le m linéaire avec électricité
2,65€ le m linéaire avec 

électricité
2,70 € le m linéaire avec électricité

*Emplacement Salon Arts et Talents 15,00 € 15 € /jour 15 € /jour 16€ /jour 25,40 € / 2 jours

Redevance "jardins familaux" 45 €/an 48 €/an 48 €/an 48 €/an 49 € / an

Abonnement bibliothèque Adultes : 5€/an Adultes : 5€/an Adultes : 5€/an Adultes :6€/an Adultes : 6 € / an

Enfants et jeunes -16 ans : 3€/an Enfants et jeunes -16 ans : 3€/an Enfants et jeunes -16 ans : 3€/an
Enfants et jeunes -16 ans : 

3€/an
Enfants et jeunes -16 ans : 3 € / an

gratuité à partir du 3ème enfant gratuité à partir du 3ème enfant gratuité à partir du 3ème enfant gratuité à partir du 3ème enfant gratuité à partir du 3ème enfant

*Marché hebdomadaire
(par jour de marché)

pénalités pour installations 
irrégulières : 531 €

* Camion ambulant "snack" 

(par  jour de présence)



Mise à disposition des salles communales
Proposition forfait annuel pour activités régulières 2026

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
Crossfit 30 1 4,30 € 129,00 €
Pilate (EASC lundi) 30 1 4,30 € 129,00 €
Pilate (EASC mardi) 30 1 4,30 € 129,00 €
Danse 30 2,5 4,30 € 322,50 €
Atelier post équilibre 30 2 4,30 € 258,00 €

967,50 €
Scuplture 30 1,75 4,30 € 225,75 €
Eveil musical 30 1,75 4,30 € 225,75 €
Anglais 30 2 4,30 € 258,00 €

709,50 €
Pilate (Ecole lundi) 30 1 4,30 € 129,00 €
Pilate (Ecole mardi) 30 3 4,30 € 387,00 €

516,00 €

Informations Facture 2ème semestre 2024 524,00 €
Facture 1er semestre 2025 879,90 €

1 403,90 €

Pour la saison 2025-2026, l'AFR à nouveaux créneaux horaires en plus

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
Yoga 30 3 4,30 € 387,00 €

387,00 €

Informations Facture 2ème semestre 2024 144,00 €
Facture 1er semestre 2025 226,80 €

370,80 €

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
19 4 4,30 € 326,80 €

326,80 €

Informations Facture 2ème semestre 2024 112,00 €
Facture 1er semestre 2025 184,80 €

296,80 €

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
7 4 4,30 € 120,40 €

120,40 €

Informations Facture 2ème semestre 2024 32,00 €
Facture 1er semestre 2025 100,80 €

132,80 €

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
30 1 4,30 € 129,00 €

129,00 €

Informations Facture 2ème semestre 2024 48,00 €
Facture 1er semestre 2025 84,00 €

132,00 €

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
Taï chi (mardi) 30 2 4,30 € 258,00 €
Taï chi (mercredi) 30 1,5 4,30 € 193,50 €
Taï chi (jeudi) 30 2 4,30 € 258,00 €

709,50 €

Informations Facture 2ème semestre 2024 286,00 €
Facture 1er semestre 2025 315,00 €

601,00 €

Tarif annuel pour toutes les activités

FILIERE BIEN ETRE

EA
SC

Tarif annuel pour toutes les activités

Tarif annuel pour toutes les activités
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Tarif annuel pour toutes les activités

Tarif annuel pour toutes les activités

Tarif annuel pour toutes les activités

Tarif annuel pour toutes les activités

Tarif annuel pour toutes les activités

AFR

ANANDA YOGA

CLUB DE l'HARMONIE

CLUB DE TAROT

FEEL O YOGA



FC FILIERE
Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités

Baby foot 30 1 4,50 € 135,00 €
135,00 €

Informations Nouveauté 2025-2026

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
28 2 4,30 € 240,80 €

240,80 €

Informations Facture 2ème semestre 2024 96,00 €
Facture 1er semestre 2025 117,60 €

213,60 €

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
Handfit 30 1,5 4,30 € 193,50 €

193,50 €

Informations Nouveauté 2025-2026

LA BOÎTE A MUSIQUE
Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités

Piano lundi 30 2 4,30 € 258,00 €
Batterie lundi 30 2 4,30 € 258,00 €
FM mardi 30 2 4,30 € 258,00 €
Guitare mardi 30 2 4,30 € 258,00 €
Clarinette mardi 30 1,5 4,30 € 193,50 €
Piano mercredi 30 7 4,30 € 903,00 €
Clarinette mercredi 30 2,5 4,30 € 322,50 €
Guitare mercredi 30 3,5 4,30 € 451,50 €
Batterie jeudi 30 2,5 4,30 € 322,50 €
Piano jeudi 30 2 4,30 € 258,00 €
Guitare vendredi 30 2,5 4,30 € 322,50 €
Guitare samedi 30 1 4,30 € 129,00 €

3 934,50 €

Informations Facture 2ème semestre 2024 1 541,00 €
Facture 1er semestre 2025 2 665,95 €

4 206,95 €

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
Gym douce 30 2,75 4,50 € 371,25 €
Gym + Zumba 30 2 4,50 € 270,00 €
Yoga 30 1,5 4,50 € 202,50 €

Tarif annuel pour toutes les activités 843,75 €

Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités
Piano 30 ??? 4,50 € #VALEUR!
Guitare 30 ??? 4,50 € #VALEUR!

Tarif annuel pour toutes les activités #VALEUR!
Informations Facture 2ème semestre 2024 567,00 €

Facture 1er semestre 2025 1 027,95 €
1 594,95 €

TENNIS
Nb de séance Nb d'heure Tarif horaire 2026 Tarif annuel par activités

Tennis lundi 30 0,75 4,30 € 96,75 €
Tennis mardi 30 1,75 4,30 € 225,75 €
Tennis mercredi 30 4,5 4,30 € 580,50 €
Tennis jeudi 30 1,5 4,30 € 193,50 €

1 096,50 €

Informations Facture 2ème semestre 2024 152,00 €
Facture 1er semestre 2025 283,50 €

435,50 €

Tarif annuel pour toutes les activités

Tarif annuel pour toutes les activités

Tarif annuel pour toutes les activités

Tarif annuel pour toutes les activités

Tarif annuel pour toutes les activités

GROISY ROCK LOISIRS

HBCF

MJC
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TARIFS COMMUNE DE GROISY 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026
ESPACE D'ANIMATION

SALLE / TYPE
REUNION 
PRIVEE

VIN D'HONNEUR

REUNION 
PRIVEE

VIN D'HONNEUR

MANIFESTATION
PRIVEE

MANIFESTATION
PRIVEE

MANIFESTATION 
ASSOCIATIVE 
AVEC PROFIT

MANIFESTATION 
ASSOCIATIVE 

AVEC PROFIT *

MANIFESTATION 
ASSOCIATIVE 
ANIMATION

MANIFESTATION 
ASSOCIATIVE 
ANIMATION *

ASSOCIATIONS
ACTIVITES 

REGULIERES

ASSOCIATIONS
ACTIVITES 

REGULIERES

REVEILLON
ST SYLVESTRE

REVEILLON
ST SYLVESTRE

MANIFESTATION
COMMERCIALE

MANIFESTATION
COMMERCIALE

ADMINISTRATION ADMINISTRATION

COMMUNE
1/1 450 PERSONNES 296 € 301 € 494 € 502 € 296 € 301 € 145 € 147 € 732 € 744 € 871 € 885 € 407 € 414 €
2/3 300 PERSONNES 197 € 200 € 332 € 337 € 221 € 225 € 116 € 118 € 494 € 502 € 605 € 615 € 273 € 277 €
1/2 225 PERSONNES 175 € 178 € 279 € 283 € 180 € 183 € 87 € 88 € 4,20 € / heure FORFAIT 395 € 401 € 465 € 472 € 203 € 206 €
1/3 150 PERSONNES 105 € 106 € 157 € 160 € 122 € 124 € 58 € 59 € 227 € 231 € 314 € 319 € 139 € 141 €

CUISINE 139 € 141 € 139 € 141 € 139 € 141 € 139 € 141 € 175 € 178 € 175 € 178 € 139 € 141 €
HALL BAR 52 € 53 € 52 € 53 € 52 € 53 € 52 € 53 € 52 € 53 € 52 € 53 € 52 € 53 €

SONO 175 € 178 € 175 € 178 € 175 € 178 € 175 € 178 € 175 € 178 € 175 € 178 € 196 € 199 €
ASSOCIATIONS 

DES COMMUNES SUIVANTES :
Fillière Charvonnex Nâve Parmelan Villaz

1/1 450 PERSONNES 540 € 549 € 239 € 243 € 1 338 € 1 359 €
2/3 300 PERSONNES 403 € 409 € 195 € 198 € 900 € 914 €
1/2 225 PERSONNES 331 € 336 € 152 € 154 € 4,20 € / heure FORFAIT 720 € 732 €
1/3 150 PERSONNES 224 € 228 € 109 € 111 € 417 € 424 €

CUISINE 259 € 263 € 259 € 263 € 317 € 322 €
HALL BAR 100 € 102 € 100 € 102 € 100 € 102 €

SONO 288 € 293 € 288 € 293 € 288 € 293 €
HABITANTS HORS COMMUNE 

ASSOCIATIONS HORS 
Fillière Charvonnex Nâve Parmelan Villaz

1/1 450 PERSONNES 888 € 902 € 1 481 € 1 505 € 888 € 902 € 436 € 443 € 2 197 € 2 232 € 2 614 € 2 656 € 1 221 € 1 241 €
2/3 300 PERSONNES 590 € 599 € 995 € 1 011 € 662 € 673 € 348 € 354 € 1 481 € 1 505 € 1 814 € 1 843 € 819 € 832 €
1/2 225 PERSONNES 524 € 532 € 838 € 851 € 540 € 549 € 261 € 265 € 1 186 € 1 205 € 1 394 € 1 416 € 609 € 619 €
1/3 150 PERSONNES 314 € 319 € 471 € 479 € 367 € 373 € 173 € 176 € 681 € 692 € 942 € 957 € 417 € 424 €

CUISINE 417 € 424 € 417 € 424 € 417 € 424 € 417 € 424 € 524 € 532 € 524 € 532 € 417 € 424 €
HALL BAR 157 € 160 € 157 € 160 € 157 € 160 € 157 € 160 € 157 € 160 € 157 € 160 € 157 € 160 €

SONO 524 € 532 € 524 € 532 € 524 € 532 € 524 € 532 € 524 € 532 € 524 € 532 € 587 € 596 €
CAUTION

COMMUNE
(particuliers, entreprises)

SALLE 500 € 508 €
CUISINE 500 € 508 €
MENAGE 300 € 305 €

SONO 300 € 305 €
ADAPTATEUR ELECTRIQUE 150 € 152 €

CAUTION
HABITANTS HORS COMMUNE

SALLE 1 000 € 1 016 €
CUISINE 1 000 € 1 016 €
MENAGE 600 € 610 €

SONO 600 € 610 €
ADAPTATEUR ELECTRIQUE 300 € 305 €

SALLE REUNION (1er ETAGE)
SALLE ANTIGNY

Gratuité pour 
les associations de Groisy et communes de
Fillières Charvonnex Villaz et Nâve Parmelan

SALLE POLYVALENTE 
ECOLE ELEMENTAIRE

4,20 € / heure FORFAIT

ANCIENNE MAIRIE
SALLE 1er ETAGE 

4,20 € / heure FORFAIT

SALLE REUNION (1er ETAGE)
SALLE ANTIGNY

pour les réunions de campagnes électorale
GRATUIT

GRATUIT

LOCAUX ET BOXE DE STOCKAGE
AU PRESBYTERE

pour les associations
GRATUIT

GRATUIT

LOCAL DE STOCKAGE
AU 1ER ETAGE BIBLIOTHEQUE

pour les associations
GRATUIT

GRATUIT

GYMNASE DE L'ECOLE 
ELEMENTAIRE

pour les associations, activités régulières
FORFAIT

FORFAIT

* Une seule mise à disposition accordée à titre 
gratuit pour les associations par an, 
que ce soit pour un évènement avec profit ou 
pour une animation

* *

FORFAIT = se reporter à l'annexe

Forfait de 61 € = hors associations et pour associations hors communes listées


